[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт Славянка
[bookmark: _GoBack]24.04.2023 г.	     	                                                                                                                № 561-па
Об утверждении Порядка использования дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных отдельных    государственных   полномочий по организации мероприятий при                        осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Хасанского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 26 декабря 2019 года № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», Уставом Хасанского муниципального округа, в целях обеспечения осуществления переданных отдельных государственных полномочий Приморского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных отдельных    государственных   полномочий    по   организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  на территории Хасанского муниципального округа.
1. Начальнику отдела информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа М.А. Захаренко разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Хасанского
муниципального округа                                                                                                 И.В. Степанов

Приложение
к постановлению администрации                 Хасанского муниципального округа                 от  ________2023 г.  № ___-па

ПОРЯДОК
использования дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных отдельных    государственных   полномочий    по   организации мероприятий при                        осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев                                       на территории Хасанского муниципального округа

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок регламентирует организационные основы дополнительного использования собственных финансовых средств из бюджета Хасанского муниципального округа (далее – дополнительные финансовые средства) для  обеспечения осуществления переданных в соответствии с Законом Приморского края от 26 декабря 2019 года № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае» отдельных государственных полномочий Приморского края (далее – переданные полномочия) по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (далее – деятельность по обращению с животными) на территории Хасанского муниципального округа.
1.2. Дополнительные финансовые средства используются в случае недостаточности            финансового обеспечения за счет предоставляемой субвенции из бюджета Приморского края на реализацию переданных государственных полномочий Приморского края при осуществлении деятельности по обращению с животными, в части финансирования транспортных расходов на транспортировку животных без владельцев от приюта для животных до границы Хасанского муниципального округа в прямом и обратном направлении.
1.3. Использование дополнительных финансовых средств производится в соответствии с настоящим порядком за счет собственных доходов бюджета Хасанского муниципального              округа, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Методика расчета  дополнительных финансовых средств  для   осуществления                            переданных отдельных  государственных   полномочий

           2.1. Размер дополнительных финансовых средств определяется ежегодно на основании мониторинга цен на автотранспортные услуги по Приморскому краю (далее – Мониторинг), проводимому в следующем порядке:
2.1.1.  Мониторинг может проводиться силами муниципальных служащих администрации Хасанского муниципального округа, либо с привлечением подрядных организаций по муниципальным контрактам, заключенным в соответствии с федеральным законодательством о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2.1.2. Полномочия по проведению Мониторинга способами, предусмотренными пунктом 2.1.1 настоящего положения, является управление  жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа.
2.1.3. Мониторинг должен содержать следующую информацию:
- Дату проведения Мониторинга;
- Цель проведения Мониторинга;
- Расчет дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных отдельных государственных   полномочий по организации мероприятий при  осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Хасанского муниципального округа  в соответствии с Приложением к настоящему порядку (далее – Расчет);
- Обоснование принятого к расчету среднего расстояния маршрута движения спецтехники от начального пункта до конечного, с учетом транспортной доступности  Хасанского муниципального округа;
- К Мониторингу должны прилагаться справочная информация и документы, либо  указание реквизитов документов, на основании которых выполнен Расчет.
2.1.4. Мониторинг подписывается лицом, проводившим Мониторинг, и утверждается главой Хасанского муниципального округа.

2.2. Размер дополнительных финансовых средств рассчитывается по следующей формуле:
Рдфс = Срр * Ср * Скр;
где:
Рдфс – размер дополнительных финансовых средств, необходимых для обеспечения осуществления переданных отдельных государственных полномочий Приморского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  на территории Хасанского муниципального округа на один год;
Срр – среднее расстояние одного рейса спецтранспорта (в прямом и обратном направлении);
Ср – средняя стоимость услуг спецтранспорта за 1 рейс.
Скр - среднее количество рейсов спецтранспорта (с учетом среднего количества рейсов для транспортировки нормативной численности животных, подлежащих отлову, до приюта, а также -  среднего количества рейсов на возврат (транспортировку) нормативной численности животных, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежнее место их обитания).

При этом годовой размер дополнительных финансовых средств, необходимых для обеспечения деятельности по обращению с животными без владельцев  на территории Хасанского муниципального округа, не может превышать суммы, утвержденной сводной бюджетной росписью и лимита бюджетных обязательств, предусмотренных администрации Хасанского муниципального округа на указанные цели на текущий финансовый год.

3. Порядок предоставления дополнительных финансовых средств
3.1. Дополнительные финансовые средства предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Хасанского муниципального округа, кассовым планом исполнения бюджета Хасанского муниципального округа, в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных администрации Хасанского муниципального округа на указанные цели.
3.2. Финансовое управление администрации Хасанского муниципального округа                  в соответствии с поданной заявкой на получение указанных дополнительных финансовых средств перечисляет собственные средства на лицевой счет администрации Хасанского муниципального округа, открытый в территориальном органе УФК по Приморскому краю.

	Приложение
к Порядку использования дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных отдельных    государственных   полномочий    по   организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев                                       на территории Хасанского муниципального округа

Расчет дополнительных финансовых средств  для   осуществления переданных                          отдельных    государственных   полномочий    по   организации мероприятий при                        осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев                                       на территории Хасанского муниципального округа  на 20____год

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	Всего
	Предложения юридических лиц, индивидуальных предпринимателей (далее - перевозчики) с указанием источника информации

	№ __
	№ __
	№ __
	№ __
	№ __
	№ __

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Нормативная численность животных, подлежащих отлову
	гол.

	2.
	Грузоподъемность спецтранспорта
	т

	3.
	Средняя вместимость животных в спецтранспорт
	гол.

	4.
	Среднее расстояние маршрута движения спецтехники от начального пункта, до конечного
	км

	5.
	Среднее расстояние одного рейса спецтранспорта (в прямом и обратном направлении, далее – рейс), (Срр)
	км

	6.
	Средняя стоимость услуг спецтранспорта за 1 км
	руб.

	7.
	Средняя стоимость услуг спецтранспорта за 1 рейс (Ср)
	руб.

	8.
	Среднее количество рейсов спецтранспорта (Скр), в том числе:
	ед.

	8.1.
	среднее количество рейсов для транспортировки нормативной численности животных, подлежащих отлову, до приюта
	ед.

	8.2.
	среднее количество рейсов на возврат (транспортировку) нормативной численности животных, не проявляющих немотивированной агрессивности, на прежнее место их обитания
	ед.

	9.
	Средняя стоимость транспортировки одной собаки без владельца от границы Хасанского муниципального района до приюта
	руб.

	10.
	Средняя стоимость транспортировки одной собаки без владельца, не проявляющей немотивированной агрессивности, при возврате на прежнее место ее обитания (до границы Хасанского муниципального района)
	руб.

	11.
	ИТОГО годовой размер дополнительных финансовых средств (Рдфс = Срр * Ср * Скр)
	руб.

ИТОГО годовой размер дополнительных финансовых средств, необходимых для обеспечения осуществления переданных отдельных государственных полномочий Приморского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев  на территории Хасанского муниципального округа составляет:
___________ рублей _____ копеек (______________).

Подпись лица, проводившего расчет
МП (при наличии)
image1.jpeg